MISELLUS, a, um, *Pauvre, malheureux*. SYN. Miser.

MISER, éra, érum, *Miserable, malheureux, triste; mauvais*. SYN. Calamitus, seruminosus, infelix, afflictus, prostratus, jacens.) Beatus. PHRAS. Miser sum, *je suis malheureux*. In magna calamitate versor; in summa infelicitate versor; premor, circumventus sum, conflictor, afficio maximis calamitatibus; jaceo in calamitate; vitam vivo, ago, duco, exigo calamitosam; miserrima sum conditione; ea videoe conditione natus, nihil ut boni videam in vita, nihil ut mali non sustineam. Nemo omnium, qui vivunt, infelicior me est et infotunatior. Meas miserias nulla æquat infelicitas. Mea est miserrima conditio. Omnibus vexor, perturbor, exagitor infortiū casibus, calamitatibus, miseria, malis. Omnes me premunt miseriae. Infesta, infensa, adversa, iniqua mihi sunt omnia. Nulla est tam misera fortuna, quam mea fortuna non superet, quæ sit cum mea fortuna conferenda, quæ non infra meam fortunam sit. Miserrimo sum fato natus; nemo, qui in terris degunt mortalium, deteriore fato est, ac ego. Fatum hoc meum est, ut miserrima quæque subeam, sustineam. Hæc mihi nascendi dicta lex est; ut amarissinam fortunam in omni vita degustarem; nunquam ut secunda fortuna utebor; nunquam ut miser non essem; perpetuis ut vexarer miseriis; perpetuis ut angerer, cruciarer, torquerer, affecter malis. Infarto nimium adversaque sidere natus sum. Mecum infeliciter agitur. Prorsus infeliciter ago. Sihas in me vires fortuna nunquam non exercet. Nihil singi potest mali, quo non urgat. Omnibus me fortuna machinis, omni me telorum genere, suis me fortuna, quantascumque habet, opibus ac viribus opugnat. Non adversa tantum, sed eversa penitus est mea fortuna. Sortem meam fortuna crudelius aggravat; eo redactus sum, ut melioris spei nullus mihi relictus locus sit; morte graviorem vitam exigo. Cf. Actum est, affligo. USUS : Nihil tam miserabile, quam e beato miser, rien n'est si digne de pitié que celui qui d'heureux est devenu malheureux.

MISÉRABILIS, e, gen. com. *Digne de pitié; lamentable*. SYN. Miserandus. ADV. Mire. PHRAS. Miserabilis est, *il est digne de pitié*. Homo fractus ac prope dissipatus; gravissimo

fortunæ vulnere percussus; circumventus morbo et inopia; afflitus, debilitatus et omni spe salutis orbatus; afflitus atque eversus; moerore ac miseriis perditus; fractus malis, debilitatus et abjectus metu; malis confectus; deformatus ærumnis; cooperitus miseris; ad summam infelicitatem redactus. USUS: Casus fortunæ miserabilis. Cf. Miser, Misericordia.